[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.04.2021

	№
	66

	Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования  «Бакчарский район» на 2022год и плановый период 2023-2024годы

	В соответствии с постановлением Администрации Бакчарского района от 23.06.2020 №339 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Бакчарский район»,

1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования «Бакчарский район» на 2022год и плановый период 2023-2024годы согласно Приложения к настоящему распоряжению.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения его на официальном сайте Бакчарского района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы района по экономическим вопросам Ю.И. Иванову.

	Глава района

	С.П. Ревера

Приложение
к распоряжению от 09.04.2021 г. № 66
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов муниципального образования «Бакчарский район»

на 2022год и плановый период 2023-2024 годы

	№п/п
	Нормативные характеристики налоговых расходов
	Целевые характеристики налоговых расходов
	Наименова-ния кураторов налоговых расходов

	Цели налоговых расходов (цели предоставления льгот) / Цели социально-экономи-ческого развития Бакчарского района
	Сведения о муниципальной программе МО «Бакчарский район» (далее - МП), целям которой соответствует налоговый расход
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставле-ния льгот

	наименова-ния налогов, по которым предусмат-риваются льготы (налоговые расходы)
	сведения о положениях муниципальных правовых актов МО «Бакчарский район», которыми предусматриваются льготы
	наименова-ния льгот
	Дата начала действия права на льготу
	Дата прекра-щения действия льготы
	категории плательщи-ков, для которых предусмот-рены льготы

	наименова-ние МП
	Наименова-ние подпрограм-мы/структур-ного элемента МП
	Наиме-нование цели, задачи МП, на которые направ-лены льготы
	Наи-менование, единица изме-рения
	Годы-зна-чения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Программные налоговые расходы*

	нет

	2. Непрограммные налоговые расходы**

	нет

Примечание: Льготы – налоговые льготы, освобождения, преференции (налоговые расходы).

*- Программные налоговые расходы – выпадающие доходы бюджеты МО «Бакчарский район», цели которых соответствуют целям социально-экономического развития Бакчарского района, определенным соответствующими муниципальными программами МО «Бакчарский район»;

** Непрограммные налоговые расходы - налоговые расходы, соответствующие целям и (или) задачам социально-экономического развития Бакчарского района, по которым не принята муниципальная программа МО «Бакчарский район» (непрограммные цели муниципальной политики).